

**Wykonawcy biorący udział w zamówieniu**

Dotyczy: Utrzymanie zieleni na terenie miasta i gminy Międzyrzecz w latach 2016-2017.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ:

1. Proszę podać konkretne obmiary oraz ilość przewidywanych pokosów dla usługi polegającej na „pielęgnacja terenów trawiastych tj. koszenie, zbieranie, wywożenie skoszonej trawy w ciągu 24 godzin od momentu jej skoszenia, przy czym maksymalna wysokość trawy nie może przekraczać 10 cm – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1.1, pkt. I”.

Odpowiedź:

Informacji udzielono w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.1, pkt. I dla SIWZ tab. 10 A i 10 B, minimalna ilość koszeń traw na terenach zieleni uzależniona jest od warunków pogodowych w danym roku, przy suchym lecie minimalna ilość koszeń wynosi 5, w przypadku mokrego i upalnego lata od 8 do 12.

Proszę podać ilość biomasy zebranej przy realizacji zadania w latach ubiegłych. Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

4 Mg za rok 2015.

Proszę o wskazanie czy cyfra 10 cm dot. wysokości trawy przed skoszeniem, po koszeniu, czy też maksymalna/minimalna wysokość pokosu.

Odpowiedź:

Wysokość trawy nie może przekroczyć 10 cm począwszy od pierwszego do ostatniego koszenia w danym roku.

2. Proszę podać konkretne obmiary dla usługi polegającej na „oczyszczanie terenów zieleni miejskiej (parki, zieleńce, skwery, pas drogowy, itp.) z zanieczyszczeń takich jak kamienie, gruz, odpady komunalne, papiery, butelki, puszki oraz zbieranie gałęzi i wiatrołomów, wygrabianie liści itp. – załącznik nr 1.1, pkt. I.” Proszę podać ilość odpadów zebranych przy realizacji zadania w latach ubiegłych.

Odpowiedź:

6,8 Mg za rok 2015.

Proszę szczegółowo opisać place zabaw tj. inwentaryzacja urządzeń zabawowych rodzaju nawierzchni wraz z protokołem obecnego stanu technicznego wszystkich jego elementów. Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Wykonawca nie odpowiada za utrzymanie urządzeń zabawowych tylko za tereny, na których zlokalizowane są place zabaw.

Nawierzchnia placów zabaw trawiasta, a w strefach bezpieczeństwa urządzeń nawierzchnia piaskowa.

3. Proszę konkretnie określić tereny z jakich mają być zbierane liście z podaniem ich obmiarów, w tym wielkość powierzchni w m<sup>2</sup> oraz wskazanie działek. dla usługi „wygrabianie i wywożenie wygrabionych liści”.

Odpowiedź:

Tereny zostały określone w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. dla SIWZ tab. 10 A i 10 B.

Proszę określić szczegółowo częstotliwość wywożenia liści ponieważ „na bieżąco” jest pojęciem niekonkretnym umożliwiającym dowolną interpretację. Wnosimy o wykreślenie takiego zapisu i zastąpienie do np. harmonogramem prac związanych z wywożeniem liści z poszczególnych terenów.

Odpowiedź:

Zapis na bieżąco pozostaje, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie harmonogramu prac, przy czym czas realizacji każdego zadania nie będzie mógł przekroczyć 5 dni roboczych.

Przewidywaną krotność wygrabiania liści - w zależności od warunków pogodowych - minimum 3, przy czym Wykonawca wygrabi wszystkie liście.

Proszę podać ilość biomasy zebranej przy realizacji zadania w latach ubiegłych. Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

6 Mg za rok 2015.

4. Proszę podać konkretne obmiary dla każdej z działek wraz z przypisaniem nr działek dla usługi „utrzymywanie alejek parkowych i ciągów pieszo – spacerowych poprzez: systematyczne odchwaszczanie alejek znajdujących się na terenach zieleni (usuwanie chwastów i traw) usuwanie traw i chwastów z części przy krawężnikach a przylegających do terenów zieleni, zgodnie z załącznikiem nr 1.1, pkt. V”

Odpowiedź:

Informacji udzielono w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt V dla SIWZ tab. 10 A i 10 B.

Proszę podać ilość zebranej biomasy w latach ubiegłych przy realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada tych danych. Zamawiający nie żąda podania przez Wykonawcę ilości zebranej biomasy z odchwaszczania alejek.

Proszę określić długość krawężników i opisać rodzaj nawierzchni oraz jej stan dla każdego z terenów. Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Informacji o długości krawężników udzielono w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. V dla SIWZ tab. 10 A i 10 B. Alejki, chodniki na terenie miasta wykonane są w 90% z kostki betonowa, 9 % z masy asfaltowej i 1 % stanowią nawierzchnie gruntowe - na Kaczym Dołku (zał. 1.1. pkt. V dla SIWZ tab. 10 B), stan nawierzchni dobry.

5. Proszę określić powierzchnię jaka ma być objęta usługą „odchwaszczanie trawników (wykonanie oprysku) – załącznik nr 1.1, pkt. I” wraz z przypisaniem do nr działek z określeniem częstotliwości zabiegów.

Odpowiedź:

Powierzchnie terenów do odchwaszczania zostały określone w załączniku nr 1.1, pkt. I dla SIWZ 10 A i 10 B.

Jaki podmiot zobowiązany będzie do prowadzenia ewidencji stosowania środków ochrony roślin. Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B.

Odpowiedź:

Jest to zabieg agrotechniczny.

Proszę o wskazanie rodzaju roślin, które mają być usunięte z terenu trawników z podaniem obszaru m<sup>2</sup>

Odpowiedź:

Mniszek lekarski.

Proszę o wskazanie kto i w jaki sposób będzie uzupełniał ubytki w trawnikach po odchwaszczeniu. Niezbędne jest wskazanie sposobu wyceny tego zadania jak też obmiarów. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Samoczynnie, środki stosowane na mniszka lekarskiego nie uszkadzają roślin jednoliściennych.

6. Proszę konkretnie określić ilość powierzchni jaką Zamawiający przewiduje na usługi związane z „dosiewanie trawy w wydeptanych miejscach na terenach zieleni miejskiej poprzez uzupełnianie ubytków i wyrównywanie nawierzchni poprzez zasypywanie m.in. dziur, równanie nierówności - tereny objęte umową – załącznik nr 1.1, pkt. I”

Odpowiedź:

Do 10 000 m<sup>2</sup> na terenach objętych umową.

Proszę określić jaką ilość ziemi ma zapewnić Wykonawca do uzupełnienia w przypadku dziur.

Odpowiedź:

10 m<sup>3</sup>

Czy Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć wszystkie niezbędne materiały do wykonania usługi? Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

NIE, obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie na własny koszt materiałów, urządzeń i narzędzi niezbędnych do realizacji umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

7. Proszę konkretnie podać ilość krzewów z podziałem na gatunki wraz z podaniem ich maksymalnej i średniej wysokości, ilość szt. wszystkich krzewów oraz podanie m<sup>2</sup> i mb dla wszystkich żywopłotów wraz z podaniem gatunków żywopłotów dla usługi „pielęgnacja i utrzymanie krzewów i żywopłotów – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1.1, pkt. II, IV polegająca m.in. na formowaniu krzewów formowaniu i przycinaniu żywopłotów, zgodnie z zasadami pielęgnacji danego gatunku odchwaszczaniu (pieleniu) krzewów i żywopłotów utrzymaniu w czystości i porządku pasa gruntu, na którym posadzone są krzewy i żywopłoty” Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B.

Odpowiedź:

Informacji na temat powierzchni krzewów i żywopłotów objętych przedmiotem zamówienia udzielono w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. II i III dla SIWZ tab. 10 A i 10 B. Na terenie zieleni objętej umową (dla SIWZ tab. 10 A i 10 B) żywopłoty posadzone są z ligustra, śnieguliczki, forsycji, tawuły i berberysu. Krzewy w rabatach to: berberysy, derenie, forsycje, irgi, jałowce, jaśminowiec, krzewuski, ogniki, pięciorniki, pęcherznice róże, tamaryszki, tawuły, trzmieliny, wiciokrzew, żylistki.

Proszę wyjaśnić zapis „utrzymanie porządku na skwerach, na których zostaną posadzone rośliny powinny być monitorowane codziennie” jaki podmiot jest odpowiedzialny za sadzenie krzewów, jakie krzewy Zamawiający planuje posadzić, proszę podać gatunek oraz wielkość roślin, wraz z przypisaniem planowanych nasad dla poszczególnych działek.

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli dosadzanie krzewów, bylin w istniejących rabatach objętych przedmiotem umowy - nie więcej niż 30 szt. rocznie. Zamawiający nie jest na chwilę obecną wskazać jakie krzewy obumrą po okresie zimowym lub zostaną wyrwane, zniszczone przez osoby trzecie. Gatunki roślin podano powyżej.

Kto jest odpowiedzialny za materiały i pielęgnację gwarancyjną, proszę określić zabiegi pielęgnacyjne dla nowo posadzonych roślin.

Odpowiedź:

Materiał dostarczy Zamawiający sadzeniem i pielęgnacją zajmie się Wykonawca. Zabiegi pielęgnacyjne polegają przede wszystkim na podlewaniu i nawożeniu roślin po posadzeniu nawozem zawierającym N, P, K.

Proszę wyjaśnić stwierdzenie „monitorowanie” – czy należy uznać za wystarczające monitoring poprzez stwierdzenie faktu istnienia rośliny w terenie, jej braku, uszkodzenia, potencjalnej choroby?

Odpowiedź:

Tak.

Czy wiążą się z tym inne czynności? Jeśli tak proszę szczegółowo opisać jakie. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Nie.

8. Proszę opisać rodzajnie istniejących rabat kwiatowych wraz z podaniem gatunku, ilością roślin, inwentaryzacją stanu zdrowotnego roślin, z podaniem nr działek na jakich się znajdują dla usługi „pielęgnacja istniejących rabat kwiatowych, – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1.1, pkt. II, polegająca m.in. na odchwaszczaniu przycinaniu, formowanie, nawożeniu, uzupełnianie korą, okrywaniu roślin na zimę”.

Odpowiedź:

Informacji o istniejących rabatach wraz z zajmowaną przez nie powierzchnią udzielono w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. II i III dla SIWZ tab. 10 A i 10 B. Krzewy w rabatach to: berberysy, derenie, forsycje, irgi, jałowce, jaśminowiec, krzewuszkę, ogniki, pięciorniki, pęcherznice różę, tamaryszki, tawuły, trzmieliny, wiciokrzew, żylistki.

Proszę określić jakie okrywy Zamawiający uzna za właściwe oraz ilość wszystkich roślin jakie mają zostać okryte na zimę.

Odpowiedź:

Igliwie, zrębki w nasadzeniach krzewiastych określonych wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. II i III dla SIWZ tab. 10 A i 10 B, zrębki w przypadku młodych drzew - do 30 szt. w ciągu roku.

Proszę podać jaki podmiot zobowiązany jest dostarczyć materiały do nawożenia, ściółkowania korą (w jakiej ilości na m/2?), okrywania roślin? Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:  
Wykonawca.

9. Proszę o wskazanie rodzaju i ilości poszczególnych urządzeń zabawowych wraz z aktualnym stanem technicznym dla usługi „utrzymanie w czystości i porządku na placach zabaw – zgodnie z wykazem placów zabaw, stanowiącym załącznik nr 1.1, pkt. III, polegające m.in. na: koszeniu traw (w tym wygrabianiu trawy, zbieraniu trawy i jej wywóz) zbieraniu liści, oczyszczaniu ze śmieci, przycinaniu żywopłotów (formowaniu) wygrabianiu pobitego szkła, resztek po słoneczniku itd., podcinaniu gałęzi drzew wchodzących w kolizję z obiektami lub stanowiącymi zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci”

Odpowiedź:

Wykonawca nie odpowiada za utrzymanie urządzeń zabawowych tylko za tereny na których zlokalizowane są place zabaw.

Proszę wskazać konkretnie ilość m<sup>2</sup> dla trawy i przewidywaną ilość pokosów

Odpowiedź:

Odpowiedzi udzielone w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. III dla SIWZ tab. 10 A i 10 B, przy suchym lecie min ilość koszeń wynosi 5, w przypadku mokrego i upalnego lata - jak w br. wyniosła od 8 do 12.

Proszę wskazać przewidywaną krotność wygrabiania liści.

Odpowiedź:

W zależności od warunków pogodowych - min. 3, przy czym Wykonawca wygrabi wszystkie liście.

Proszę wskazać przewidywaną krotność cięcia żywopłotów wraz z podaniem rodzaju żywopłotów z podaniem gatunku obmiarów wysokości mb i m/2 dla każdego placu zabaw osobno

Odpowiedź:

Wielokrotność cięcia uzależniona jest od warunków pogodowych w danym roku - minimum 5.

Proszę wyjaśnić czy częstotliwość monitorowania placów zabaw należy uznać za wystarczająco – raz w ciągu dnia? Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B, Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Minimum raz dziennie, w sezonie od maja do końca września Zamawiający zaleca kontrolowanie placów zabaw 2 razy dziennie.

10. Proszę o udostępnienie aktualnej inwentaryzacji drzew wraz z podaniem ich gatunku, z umiejscowieniem na mapie, szerokością korony, obwodem pnia, z opisem dotychczasowych zabiegów pielęgnacyjnych, z opisem ogólnego aktualnego stanu zdrowotnego dla usługi „wykonywanie przeglądów drzewostanu na terenach zieleni miejskiej, objętej umową pod względem zagrożeń w pasach drogi dla ruchu kołowego i pieszego, na zieleniach pod kątem bezpieczeństwa dla mieszkańców, przycinanie gałęzi drzew obcinanie suchych gałęzi grożących obłamaniem, a także wycinanie drzew stanowiących zagrożenie (po uprzednim zgłoszeniu i uzgodnieniu z Zamawiającym) – załącznik nr 1.1, pkt. IV formowaniu koron młodych drzew w Parku przy Stoczniovców Gdańskich 1970, na terenie zieleni przy kościele p.w. Jana Chrzciciela na ul. Konstytucji 3 Maja); usuwaniu wiatrołomów, wywożeniu połamanych gałęzi i konarów (najpóźniej do 24 godz. od momentu stwierdzenia faktu lub zgłoszenia telefonicznego, niezwłocznie w przypadku wiatrołomów stanowiących zagrożenie).”

Odpowiedź:

Wykonawca udostępni ekspertyzę sporządzoną w 2015 r. dla ul. Leśnej, wjazdu do Obrzyc, Mikuły, Sportowa, Szkolna, Staszica, Wojska Polskiego, Zachodniej.

Proszę wyjaśnić jaki podmiot będzie odpowiedzialny za wynikłą szkodę jeśli wykonawca uzna dane drzewo za zagrożenie, a zamawiający uzna jego wniosek za błędny, a mimo to dojdzie do wypadku z uszczerbkiem na zdrowiu, uszkodzeniem mienia lub spowoduje to zwiększone nakłady pracy niż w przypadku kontrolowanej wycinki?

Odpowiedź:

Drzewa potencjalnie stwarzające zagrożenie są konsultowane z tut. Nadleśnictwem i na tej podstawie występuje z wnioskiem na ich wycinkę. Tut. Gmina ubezpieczona jest od odpowiedzialności cywilnej.

Natomiast w przypadku nieprawidłowo przeprowadzonych prac związanych z wycinką, podcinką, nieodpowiednio zabezpieczonym terenem prac - odpowiadać będzie Wykonawca.

Czy wykonawca będzie mógł zająć jezdnię na czas wykonywania prac w obrębie drogi i ciągów komunikacyjnych bez ponoszenia dodatkowych kosztów za zajęcie pasa drogowego?

Odpowiedź:

Tak będzie mógł zająć jezdnię po jej prawidłowym oznakowaniu bez ponoszenia dodatkowych opłat.

W przypadku obciążenia kosztami wykonawcę, proszę o wskazanie faktycznych kosztów, wielkości zajętego pasa drogowego.

Odpowiedź: Wykonawca nie ponosi kosztów.

Proszę podać ilość drzew do formowania wraz z podaniem zalecanych wymiarów wys. i szer. korony jak też wielkości korony przed formowaniem.

Odpowiedź:

Informacji o ilości drzewek przeznaczonych do formowania udzielono w wykazie I stanowiącym zał. 1.1. pkt. II i III dla SIWZ tab. 10 A i 10 B.

Proszę podać jaki podmiot jest właścicielem odpadów pochodzących z pielęgnacji, wycinki drzew? Obmiary i wyjaśnienia proszę przypisać do poszczególnych działek dla SIWZ tab. 10A i 10B. Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia, co jest sprzeczne z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Wykonawca, pozyskany materiał może zostać wykorzystany do ściółkowania np. roślin.

11. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II § 3 pkt. 2.1 „zatwierdzony przez obie strony protokół z odbioru wykonanych prac wystawiony pod koniec każdego miesiąca” – proszę określić jaki podmiot odpowiedzialny jest za sporządzanie protokołów i wnosimy o wprowadzenie takiego podmiotu do wzoru umowy.

Odpowiedź:

Osoby wyznaczone przez Zamawiającego do kontroli przedmiotu umowy - § 5 pkt. 1

12. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II § 4 pkt. 1.3 „Wykonawca zobowiązany jest do stosowania się do wyznaczonych przez Zamawiającego terminów prowadzenia robót (dni tygodnia, pora dnia, godziny), a w przypadku prac uciążliwych dla otoczenia, bądź powodujących utrudnienia dla odwiedzających tereny zieleni, do ich realizacji w godzinach wczesnorannych, popołudniowych i nocnych, a niekiedy w dniach wolnych od pracy – bez dodatkowego wynagrodzenia.” Powyższy zapis jest sprzeczny z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Wnosimy o wykreślenie zapisu bądź określenie tych terenów jakie Zamawiający uznaje za

potencjalne uciążliwe wraz z podaniem nr działek i terminów jak też częstotliwości prowadzenia prac. Jeśli mają one wystąpić w godzinach nocnych przed godz. 6 i po godzinie 22 lub w dni ustawowo wolne od pracy dodatkowego kryterium wyceny ponieważ jest to czynnik wysoce cenotwórczy, Brak tych danych uniemożliwia Wykonawcy właściwe oszacowanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Każdorazowo w protokole Zamawiający będzie wskazywał termin realizacji prac ustalony z Wykonawcą. Uciążliwe prace związane są przede wszystkim z wiatrołomami, zwałam a termin ich usunięcia związany jest min. z sąsiedztwem ośrodków oświaty, szpitali. Zamawiający nie dopuszcza możliwości w której powalone drzewo, czy zwisające z korony drzew gałęzie będą nie zabezpieczone wisiały nad pieszymi ciągami komunikacyjnymi. Zapis dotyczy wszystkich terenów objętych umową.

13. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II § 4 pkt. 1.9. „Wykonawca ponosi odpowiedzialność materialną za mienie (w tym materiał rośliny, elementy małej architektury itp.) powierzone mu przez Zamawiającego do realizacji przedmiotu umowy. W przypadku ich uszkodzenia, zniszczenia spowodowanego min. niestarannym wykonaniem prac, które spowodowały ich uszkodzenie zobowiązany będzie do ich odkupienia lub naprawy na własny koszt.” Wnosimy o załączenie do wzoru umowy inwentaryzację wszystkich tych terenów oraz jego elementów za jakie wykonawca ma ponieść materialną odpowiedzialność. Inwentaryzacja musi zawierać pełny opis przedmiotu wraz z podaniem jego rodzaju, marki, nazwy, nr tabliczki znamionowej (jeśli taka występuje) umiejscowienia go na mapie, dokumentacji zdjęciowej, z opisem stanu technicznego lub zdrowotnego (dla roślin) itd.

Odpowiedź:

Powyższa inwentaryzacja nie ma wpływu na wycenę realizacji prac na terenach zieleni, a na jakość świadczonych usług przez Wykonawcę.

14. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II § 4 pkt. 1.10. ” w przypadku zniszczenia lub uszkodzenia istniejącego uzbrojenia, nawierzchni i wyposażenia terenu oraz zieleni w trakcie realizacji niniejszej usługi, Wykonawca zobowiązany jest do ich naprawy i doprowadzenia do stanu poprzedniego własnym staraniem i na własny koszt.” Tak jak w pkt. 13 naszego zapytania wnosimy o pełną i szczegółową inwentaryzację.

Odpowiedź:

Przed rozpoczęciem realizacji umowy zostanie spisany protokół przekazania terenów na których będzie świadczona usługa, Wykonawca będzie mógł wnieść uwagi co do jakości uzbrojenia, nawierzchni czy jego wyposażenia.

Proszę o wskazanie czy naprawa dotyczy uszkodzeń podczas wykonywania prac przez wykonawcę, czy też przez osoby trzecie.

Odpowiedź:

Zniszczonych przez Wykonawcę w trakcie realizacji prac określonych umową.

15. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II §10 1.1. „posiadać będzie na terenie Międzyrzecza osobę umożliwiającą bezpośredni kontakt we wszystkie dni robocze w godz. od 7<sup>00</sup> do 17<sup>00</sup>, a także zaplecze tj. miejsce do przechowywania narzędzi, materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji prac określonych niniejszą umową, zlokalizowaną nie dalej niż 40 km od siedziby Zamawiającego.” Zapis „nie dalej niż 40 km od siedziby Zamawiającego.” zapis jest sprzeczny z ustawą o ochronie konkurencji oraz Ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Wnosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź:

Wykonawca po podpisaniu umowy winien posiadać na terenie gminy Międzyrzecz swoje zaplecze, zapis pozostaje bez zmian, bo wynika to ze specyfiki realizowanych prac i mobilności w trakcie ich wykonywania.

16. Zał. nr 8 do SIWZ dla części I i II §13 – wnosimy o dodatnie zapisu. iż zmiany w umowie nie zależnie od powstałych okoliczności nie mogą dotyczyć pomniejszenia ryczałtowego wynagrodzenia wykonawcy, działać na szkodę wykonawcy, powodować powstanie kosztów po stronie wykonawcy bez zrekompensowania ich przez zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapis nie zostanie wprowadzony, każda zmiana zgodnie z projektem umowy będzie sporządzona w formie pisemnej - § 13 ust. 2.

„Wszelkie zmiany i uzupełnienia dotyczące niniejszej umowy wymagają pisemnej formy, pod rygorem nieważności”. Zamawiający dodał zapis: „akceptowanej przez obie strony umowy”.

W związku ze złożonymi pytaniami Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dokonał modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zmodyfikowana SIWZ stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.

Z uwagi na fakt, że zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych zamieścił ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

z up. Burmistrza  
Zastępcy Burmistrza  
/-/ Agnieszka Śnieg